[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15

РЕШЕНИЕ
	от 16 ноября 2023 года
	№12/6

О внесении изменений в решение Ерзовской городской Думы от 23.04.2020 г. №5/3

«О создании муниципального дорожного фонда Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области и утверждении порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Ерзовская городская Дума решила:

1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением Ерзовской городской Думы от 23.04.2020 г. №5/3, изменение, заменить абзацы в пункте 2.1.:

«- поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджет;

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.»

на абзацы следующего содержания:

«- доходов бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов бюджета Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Ерзовской

городской Думы
	Т.В.Макаренкова

	Глава Ерзовского

городского поселения

	С.В.Зубанков